PPGD/EDITAL.008/2020

EDITAL N.º 001/2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO - TURMA 2023

A comissão de seleção designada pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Direito – Nível: Mestrado Acadêmico, da Universidade Regional de Blumenau – FURB, com fulcro no
que dispõe o art. 36 da Res. nº 152/2017/FURB, torna público o resultado final do processo seletivo
discente para a composição da turma 2023.

RESULTADO - LINHA 1

COL. CANDIDATO(A)3
ETAPA

III
ETAPA

IV
MÉDIA
FINAL

1 Leonardo Garcia 10 10 10
2 Rafael da Silva 9,50 7,50 8,50
3 Patricia Macari 8,38 8,40 8,39
4 Layra Linda Rego Pena 8,50 7,75 8,12
5 Christian Marlon Panini de Carvalho 7,75 7,05 7,40
6 Cássia Katarine Sant’Anna da Silva  8,50 6,25 7,37
7 Gabriella Beltrame Seibel 8,25 5,80 7,02
8 Fernanda Sarita Tribess 9,00 5,00 7,00
9 Ivan Tesck 7,00 5,75 6,37

10 Letícia Frankenberger de Souza 7,50 5,20 6,35
11 Leonardo Idénio Soares 6,50 6,00 6,25
12 Jozevana Camila Schina 8,25 2,50 5,37
13 Sebastião Coelho Vieira Júnior 7,75 1,00 4,37

RESULTADO - LINHA 2

COL. CANDIDATO(A)
ETAPA

III
ETAPA

IV
MÉDIA
FINAL

1 Stéphanie Luíse Pagel Scharf 9,63 8,00 8,81
2 Caroline Coelho Tomazoni 8,13 8,00 8,06
3 Larissa Aline Maahs 8,75 7,35 8,05
4 Luis Eduardo Fuckner Sampaio 9,13 6,90 8,01
5 Marina Gonçalves de Oliveira 8,88 7,00 7,94
6 Maria Eduarda Mikiewicz Desplanches 8,00 7,75 7,87
7 Willian Pickler Batista 8,50 7,00 7,75
8 Aleksandro Brasil Lopes 7,75 6,45 7,10
9 Gabrielly Saiber Lopes 8,75 5,10 6,92

 PPGD/EDITAL.008/2020

10 Hugo Andreany Rocha 8,38 5,00 6,69
11 Jonhn Paulo Mafra 8,75 2,50 5,62

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

 Para o preenchimento das 20 (vinte) vagas do Programa, serão considerados os 10 (dez)
primeiros candidatos de cada linha, ficando os demais como suplentes.

 As matrículas deverão ser realizadas no período de 17 a 22 de dezembro de 2022, sob pena
de perda da vaga, com chamamento do(s) colocado(s) na(s) posição(ões) imediatamente
abaixo.

 Todos os matriculados ficam convocados para as atividades iniciais do Programa, a ocorrer
de forma presencial, nos dias 02 de março de 2022.

Blumenau/SC, 16 de dezembro de 2022.